
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПУШКИНСКОГО РАЙОНА  САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 11 

 

  ПРИКАЗ  

 

 

от 15.09.2022 г                                                                                             № 64 а.х.д. 

 

О создании Комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации» (часть 4 статья 45), Положением о Комиссии по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений в ГБДОУ 

детский сад № 11 Пушкинского района Санкт-Петербурга, на основании решения Общего 

собрания работников (протокол № 1 от 05 сентября 2022 года), решения Совета родителей 

(протокол № 1 от 15 сентября 2022 года), с целью урегулирования разногласий между 

участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, 

в том числе в случаях: 

- возникновения конфликта интересов педагогических работников 

- применения локальных нормативных актов 

- обжалования решений о применении дисциплинарных взысканий, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить на 2022-2023 учебный год состав Комиссии по урегулированию споров 

между участниками образовательных отношений в составе: 

 От работников ГБДОУ: 

 Капитонова В.А 

Никонова Т.В. 

Чумакова М.С 

От родительской общественности: 

Буткевич Я.З, председатель РК 

Власова Ю.П. 

Василенкова Н. А 

2. Вменить в обязанности Комиссии: 

Организацию и координацию работы по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений в соответствии с Положением, утвержденным приказом № 4 

от 13.01.2020 г. 

3. Утвердить место работы Комиссии: методический кабинет 

4. Обеспечить размещение приказа на официальном сайте ГБДОУ в течении 10 дней 

после издания приказа  

6. Ответственному за ведение и хранение документов в течение 3 рабочих дней с момента 

издания приказа о внесении изменений в состав Комиссии, обеспечить передачу 

документов. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий ГБДОУ № 11       Т.Е. Киреева 

 

 


		2023-01-13T11:27:44+0300
	Киреева Татьяна Евгеньевна




